Vorlage 72/2017



Stadtratsfraktion
Bündnis 90 / Die Grünen
Fraktionsvorsitzender:
Jörg Kutzer
Stv. Fraktionsvorsitzende
Maria Therese Kutzer

Maria Therese Kutzer Susanne Giesen-Pätz Rathaus Raum 9 50389 Wesseling

Telefon: 02236 / 701222 Telefax: 02236 / 701383

e-mail: gruene@wesseling.de Raiffeisenbank Wesseling eG

Kontonr.: 4010787012 Bankleitzahl: 370 698 33

Wesseling, den 27.03.2017

Stadtratsfraktion B90/Die Grünen ★Rathaus ★50389 Wesseling

Herrn Bürgermeister Erwin Esser Alfons Müller Platz

50389 Wesseling

Stadt Wesseling Der Bürgermeister

2 7. MRZ. 2017

Dezernat I

Sanierungsoptimierung Verkehrswege

Sehr geehrter Herr Esser,

die Fraktion Bündnis 90/Die Grünen im Rat der Stadt Wesseling beantragt, folgenden Beschlussentwurf zur Beratung und Abstimmung zu stellen:

Bei notwendigen Reparaturmaßnahmen oder Sanierungen der Straßen in Wesseling soll zeitgleich der Status der Radwege überprüft werden und entsprechend verbessert werden. Wo Radwege fehlen, sollen diese im Rahmen der Sanierung neu angelegt werden.

Jörg Kutzer

i.V. d. W. ft

Fraktionsvorsitzender Bündnis 90/Die Grünen